
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 152,096,332.26 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2023 $ 152,096,332.26

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

152,096,332.26 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 152,096,332.26

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 2,261,914,563.74)(4,280,983,982.56 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2023 )(2,019,069,418.82

0.00 2,261,914,563.740.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 2,261,914,563.74

0.00 0.00)(4,889,447,235.28 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(4,889,447,235.28

0.00 0.00863,638,271.18 0.00         REVALÚOS 863,638,271.18

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 0.00)(255,175,018.46 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(255,175,018.46

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2023

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 152,096,332.26 $ )(4,280,983,982.56 $ 2,261,914,563.74 $ 0.00 $ )(1,866,973,086.56HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DEL 
EJERCICIO 2024

0.00

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

0.00 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 0.00

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 )(409,442,087.551,832,033,558.78 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2024

1,422,591,471.23

0.00 1,888,188,357.140.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 1,888,188,357.14

0.00 )(2,261,914,563.741,832,033,558.78 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(429,881,004.96

0.00 0.000.00 0.00         REVALÚOS 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 )(35,715,880.950.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(35,715,880.95

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2024

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(2,448,950,423.78 $ 1,852,472,476.19 $ 0.00$ 152,096,332.26 $ )(444,381,615.33HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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